
お客様各位 

株式会社 高浜 

宮城県塩釜市貞山通 3 丁目 1-10 

代表取締役 大筆一広 

 

栄養成分表示の誤表記に関するお詫びとお知らせ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社にて製造し販売致しました下記商品につきまして、栄養成分表示に誤りが見つかりました

ので、お詫びならびにご報告申し上げます。 

お客様にはご心配とご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございません。 

今後は、再発防止に取り組むとともに、品質管理体制の強化に努め、お客様の信頼回復に向け努力いた

す所存でございます。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、商品自体に問題はございません。 

 

（1） 対象商品 

三陸塩釜 大漁揚いか 2 枚入 三陸塩釜 大漁揚たこ 2 枚入 

JAN：4904552121144 JAN：4904552121151 

 

 

 

 

 

 

（2） 誤表示の内容 

  栄養成分表示（エネルギー）の単位 

  ・大漁揚いか 【誤】エネルギー184Kcal  【正】エネルギー184kcal 

  ・大漁揚たこ 【誤】エネルギー186Kcal  【正】エネルギー186kcal 

  単位表記の kcal の“k”の文字を小文字にすべきところ”K“と大文字になっておりました。 

  表記しております数値に間違いはございません。 

（3） お問合せ先 

〒985-0011 宮城県塩釜市貞山通 3 丁目 1－10 

株式会社 高浜 お客様相談室 

電話番号 022-362-7772 

受付時間 午前 9 時～午後 5 時（土日、祝祭日を除く） 


